1

中国大坝工程学会文件

大坝学〔2021〕93 号

中国大坝工程学会关于邀请推荐第十四届光

华工程科技奖候选人的通知

各会员单位：

学会秘书处收到中国科协通知，要求全国学会、协会、研

究会提名第十四届光华工程科技奖候选人。根据通知要求，我

会可以推荐 3 名候选人，其中院士不超过 1 名。为做好推荐工

作，现将有关事项通知如下：

一、 奖励对象

光华工程科技奖由光华科技奖励基金会设立，主要奖励在

工程科学技术及工程管理领域做出重要贡献、取得杰出成就的

中国工程科技专家。

二、 候选人条件

    1、在重大工程设计、研制、建造、生产、运行、管理等

方面解决关键科学技术问题，有重要贡献者；

2、在工程科学技术及工程管理领域有重要发现、发明，

并有显著应用成效，成绩杰出者；

2

3、应用本人研究成果、发明创造，发展高新技术及相关

产业，成效特别显著者。

4、“光华工程科技奖”非院士候选人年龄不超过 65 周岁

（按提名当年 5 月 31 日实足年龄计算）。

三、 材料报送

请从中国工程院网站下载《光华工程科技奖管理细则》

《光华工程科技奖提名书》《光华工程科技奖提名书填写说

明》等相关资料，网址：http://www.cae.cn（人才培养——光华

工程科技奖——光华奖提名）。填写《光华工程科技奖提名

书》，按要求于 2021 年 11 月 20 日前将以下材料发至我学

会：

1、提名书纸质版原件一式 3 份，以及 word 电子版；

2、候选人附件材料纸质版 2 份，以及 PDF 电子版；

3、候选人所在单位保密办出具的提名书及附件材料非涉

密证明 2 份；

学会收到材料以后，组织专家进行评议、并将推选过程和

结果对外公示，公示无异议后向中国科协报送。

联系人：郑理峰

电  话：010-68585310

邮  箱：chincold@vip.126.com

中国大坝工程学会

    2021 年 11 月 15 日

3

主送：各会员单位

中国大坝工程学会                 2021 年 11 月 15 日印发